
 
                                  Centro Servizi per gli Acquisti e i Servizi Economali 
 
 

Verbale relativo all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute in esito all’avviso emanato al fine di 
individuare gli operatori economici da invitare alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 50, 1° 
comma, lett. e) procedura negoziata senza bando di gara, del Libro II parte I, nonché art.76, comma 4, lett. 
a) del D.lgs. n. 36/2023, ai fini dell’individuazione dell'operatore economico a cui affidare “servizi di 
consulenza finalizzati alla realizzazione del piano di comunicazione e disseminazione dei risultati del 
progetto deep South - a valere sul Progetto: “DeepSouth- un nuovo Ecosistema dell’innovazione per il 
Mezzogiorno” nell’ambito dei bandi a cascata dell’Ecosistema dell’innovazione “MUSA – Multilayered 
Urban Sustainability Action”, ECS00000037, Spoke 3 “Deep Tech: Entrepreneurship & Technology Transfer” 
- CUP: D43C22001410007 

 

Il giorno 01 agosto 2024 ore 13.00 la Sig.ra Rosa Chiricallo, Responsabile Unico del Procedimento, procede 

all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute in esito all’avviso emanato al fine di individuare gli 

operatori economici da invitare alla procedura per la fornitura in oggetto. 

 

PREMESSO che 

 

Il Politecnico di BARI, ha pubblicato sulla piattaforma telematica TUTTOGARE con ID n. 195, un avviso 

finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse con importo a base d’asta pari a € € 122.950,82 (euro 

centoventiduemilanovecentocinquanta/82) oltre IVA, fissando quale termine di presentazione delle domande 

le ore 12.00 del giorno 19 luglio 2024. 

 

Il RUP accede al sito https://poliba.tuttogare.it/ per verificare la sezione “Albo dei fornitori”, dalla quale 

risultano pervenute quattordici manifestazioni di interesse. 

A questo punto ha iniziato l’esame delle domande di partecipazione, al fine di accertare che gli operatori 

economici interessati siano in possesso dei requisiti richiesti. 

 

In particolare, si verifica che: 

1. le domande di partecipazione siano pervenute entro il termine indicato; 

2. contengano la domanda di partecipazione firmata dal legale rappresentante dell’operatore economico; 
3. in caso di RTI, contengano l’indicazione di tutti i componenti e che la stessa sia sottoscritta da tutti i 

relativi legali rappresentanti; 

4. siano corredate da copia del/i documento/i di identità del/i sottoscrittore/i se l’allegato non è sottoscritto 

digitalmente; 

5. gli operatori economici siano in possesso dei requisiti richiesti nell’avvio di manifestazione di 

interesse. 

Nella tabella di seguito riportata si riassumono i risultati emersi dalle verifiche effettuate: 
 

N N. di Prot. attribuito Ammesso NOTE 

1 
Identificativo interno 3071700 - 

09/07/2024 

 

SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

2 
Identificativo interno 3072143 - 

09/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

3 
Identificativo interno 3079003 - 

13/07/2024 
 

SI 
La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

4 
Identificativo interno 3082173 - 

16/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

5 
Identificativo interno 3082403 - 

16/07/2024 

 

SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

6 
Identificativo interno 3082880 - 

16/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  
completa e in regola 

https://poliba.tuttogare.it/


 
                                  Centro Servizi per gli Acquisti e i Servizi Economali 

7 
Identificativo interno 3082952 - 

16/07/2024 

 

SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

8 
Identificativo interno 3083264 - 

16/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  
completa e in regola 

9 
Identificativo interno 3083856 - 

17/07/2024 

 

SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

10 
Identificativo interno 3084710 - 

17/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

11 
Identificativo interno 3085525 - 

18/07/2024 
 

SI 
La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

12 
Identificativo interno 3085847 - 

18/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

13 
Identificativo interno 3086685 - 

18/07/2024 

 

SI 

La documentazione presentata risulta  

completa e in regola 

14 
Identificativo interno 3086690 - 

18/07/2024 
  SI 

La documentazione presentata risulta  
completa e in regola 

 

Si procede all’abilitazione di n. 14 (quattordici) operatori economici partecipanti. 
Il presente verbale verrà pubblicato sulla Piattaforma Tuttogare e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sotto-sezione “Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale del Politecnico di Bari. 

 

 

Il RUP 

Sig.ra Rosa Chiricallo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-06T13:23:14+0200




